
CAMPEONATO ESTADUAL DE VELA 

1ª ETAPA – 18 E 19 DE JULHO DE 2015

SÚMULA CLASSES MONOTIPOS E WIND

LASER RADIAL

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 ODILE GINAID 175470 1 1 1 1 1 1 2 2 5 1º LUGAR

2 MARLON OLIVEIRA 2 2 2 2 2 2 1 1 7 2º LUGAR

3 DENISE MESQUITA 192281 3 3 3 3 3 3 3 3 12 3º LUGAR

4 MANOEL VICENTE PORTO 4 4 6 6 5 5 4 4 19 4º LUGAR

5 BRYAN BREMENKAMP 6 6 5 5 4 4 5 5 20 5º LUGAR

6 CARLOS RUBEM MESQUITA 159503 5 5 4 4 6 6 6 6 21 6º LUGAR

7 ANDRE PIMENTEL DNC 8 DNC 8 DNC 8 DNC 8 32 7º LUGAR

DINGUE

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 CARTIANE E JOÃO MANOEL 1 1 1 1 1 1 2 2 5 1º LUGAR

2 JULIO CESAR CORONEL E PEDRO CESAR CORONEL 4638 2 2 3 3 2 2 1 1 8 2º LUGAR

3 ANTONIO CARLOS E LÁZARO 4640 3 3 2 2 DNC 5 DNC 5 15 3º LUGAR

4 VICTOR MACHADO E _________________ 4 4 4 4 DNC 5 DNC 5 18 4º LUGAR

HOBIE CAT 16

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 CARLOS AFONSO E LIANE ASSUMPÇÃO 2 2 2 2 1 1 1 1 6 1º LUGAR

2 BRUNO DE MENEZES E LICINIO MOURA 1 1 1 1 2 2 2 2 6 2º LUGAR

3 TARCISIO BRUNO E JERMAINE BRANDÃO 110106 3 3 3 3 3 3 3 3 12 3º LUGAR

4 ARTHUR MOREIRA E EDNA DNC 6 DNC 6 DNC 6 DNC 6 24 4º LUGAR

5 LUIZ GONZAGA MACHADO E ELUISIO BIAMPARO DNC 6 DNC 6 DNC 6 DNC 6 24 5º LUGAR

SNIPE

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 RODRIGO STEPHAN E BRUNO FALCO 31261 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1º LUGAR

2 CARLOS PIMENTEL MOSCHEN E FÁBIO FALCÃO 4 4 2 2 3 3 2 2 11 2º LUGAR

3 EDUARDO BEDIAGA E ______________ 2 2 5 5 4 4 3 3 14 3º LUGAR

4 WILLIAM BROWN E DAVID BROWN 3 3 4 4 2 2 DNF 10 19 4º LUGAR

5 MIGUEL MOURA MACHADO E RENATO MACHADO 8 8 3 3 6 6 6 6 23 5º LUGAR

6 ANDRÉ ZENÓBIO E CESAR SAADE 5 5 6 6 DNF 10 4 4 25 6º LUGAR

7 JORGE AMMAR E CÍCERO BARCELOS 9 9 DNF 10 5 5 5 5 29 7º LUGAR

8 LEANDRO WALLY E PÉRICLES 7 7 8 8 7 7 7 7 29 8º LUGAR

9 SERGIO ROSSI E FERNANDO HERING 6 6 7 7 DNC 10 DNC 10 33 9º LUGAR

WIND – FÓRMULA EXPERIENCE

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 ROMULO FINAMORE BRA110 1 1 DNC 3 1 1 DNS 3 8 1º LUGAR

2 THALES REBOUÇAS BRA170 DNC 3 DNC 3 DNC 3 DNC 3 12 2º LUGAR

WIND – WINDSURFING

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 LEONARDO VENTURINI FILHO BRA114 1 1 DNC 3 1 1 2 2 7 1º LUGAR

2 RICARDO CONDE BRA8 2 2 DNC 3 2 2 1 1 8 2º LUGAR
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COMISSÃO DE REGATA: Wallemberg S. Souza



CAMPEONATO ESTADUAL DE VELA 

2ª ETAPA – 15 E 16 DE AGOSTO DE 2015

SÚMULA CLASSES MONOTIPOS E WIND

LASER RADIAL

Nº VELEJADOR R5 PONTOS R6 PONTOS R7 PONTOS R8 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 ODILE GINAID 175470 2 2 2 2 1 1 1 1 6 1º LUGAR

2 MARLON OLIVEIRA 1 1 1 1 2 2 2 2 6 2º LUGAR

3 DENISE MESQUITA 192281 3 3 3 3 3 3 4 4 13 3º LUGAR

4 BRYAN BREMENKAMP 5 5 4 4 4 4 3 3 16 4º LUGAR

5 MANOEL VICENTE PORTO 6 6 5 5 6 6 5 5 22 5º LUGAR

6 CARLOS RUBEM MESQUITA 159503 4 4 6 6 5 5 DNC 8 23 6º LUGAR

7 ANDRE PIMENTEL 7 7 7 7 DNC 8 DNC 8 30 7º LUGAR

DINGUE

Nº VELEJADOR R5 PONTOS R6 PONTOS R7 PONTOS R8 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 CARTIANE E JOÃO MANOEL DNC 5 DNC 5 DNC 5 DNC 5 20 -

2 JULIO CESAR CORONEL E PEDRO CESAR CORONEL 4638 DNC 5 DNC 5 DNC 5 DNC 5 20 -

3 ANTONIO CARLOS E LÁZARO 4640 DNC 5 DNC 5 DNC 5 DNC 5 20 -

4 VICTOR MACHADO E _________________ DNC 5 DNC 5 DNC 5 DNC 5 20 -

HOBIE CAT 16

Nº VELEJADOR R5 PONTOS R6 PONTOS R7 PONTOS R8 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 CARLOS AFONSO E LIANE ASSUMPÇÃO 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1º LUGAR

2 BRUNO DE MENEZES E LICINIO MOURA 2 2 2 2 2 2 DNC 6 12 2º LUGAR

3 TARCISIO BRUNO E JERMAINE BRANDÃO 110106 4 4 3 3 3 3 3 3 13 3º LUGAR

4 LUIZ GONZAGA MACHADO E ELUISIO BIAMPARO 3 3 4 4 4 4 2 2 13 4º LUGAR

5 ARTHUR MOREIRA E EDNA 5 5 DNF 6 DNC 6 DNC 6 23 5º LUGAR

SNIPE

Nº VELEJADOR R5 PONTOS R6 PONTOS R7 PONTOS R8 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 RODRIGO STEPHAN E BRUNO FALCO 31261 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1º LUGAR

2 CARLOS PIMENTEL MOSCHEN E FÁBIO FALCÃO 2 2 4 4 2 2 3 3 11 2º LUGAR

3 WILLIAM BROWN E DAVID BROWN 5 5 3 3 3 3 4 4 15 3º LUGAR

4 MIGUEL MOURA MACHADO E RENATO MACHADO 3 2 2 2 7 7 7 7 18 4º LUGAR

5 EDUARDO BEDIAGA E ______________ 4 4 DNF 10 5 5 2 2 21 5º LUGAR

6 ANDRÉ ZENÓBIO E CESAR SAADE 7 7 6 6 4 4 5 5 22 6º LUGAR

7 JORGE AMMAR E CÍCERO BARCELOS 6 6 5 5 6 6 6 6 23 7º LUGAR

8 LEANDRO WALLY E PÉRICLES DNC 10 DNC 10 DNC 10 DNC 10 40 8º LUGAR

9 SERGIO ROSSI E FERNANDO HERING DNC 10 DNC 10 DNC 10 DNC 10 40 9º LUGAR

WIND – FÓRMULA EXPERIENCE

Nº VELEJADOR R5 PONTOS R6 PONTOS R7 PONTOS R8 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 ROMULO FINAMORE BRA110 1 1 1 1 DNC 3 DNC 3 8 1º LUGAR

2 THALES REBOUÇAS BRA170 DNC 3 DNC 3 DNC 3 DNC 3 12 2º LUGAR

WIND – WINDSURFING

Nº VELEJADOR R1 PONTOS R2 PONTOS R3 PONTOS R4 PONTOS COLOCAÇÃO 

1 LEONARDO VENTURINI FILHO BRA114 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1º LUGAR

2 RICARDO CONDE BRA8 2 2 2 2 2 2 2 2 8 2º LUGAR
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CAMPEONATO ESTADUAL DE VELA 

GERAL 

SÚMULA CLASSES MONOTIPOS E WIND

LASER RADIAL

Nº VELEJADOR 1ª ETAPA 2ª ETAPA DESCARTES COLOCAÇÃO 

1 ODILE GINAID 175470 5 6 11 4 7 1º LUGAR

2 MARLON OLIVEIRA 7 6 13 4 9 2º LUGAR

3 DENISE MESQUITA 192281 12 13 25 7 18 3º LUGAR

4 BRYAN BREMENKAMP 20 16 36 11 25 4º LUGAR

5 MANOEL VICENTE PORTO 19 22 41 12 29 5º LUGAR

6 CARLOS RUBEM MESQUITA 159503 21 23 44 14 30 6º LUGAR

7 ANDRE PIMENTEL 32 30 62 16 46 7º LUGAR

DINGUE

Nº VELEJADOR 1ª ETAPA 2ª ETAPA DESCARTES COLOCAÇÃO 

1 CARTIANE E JOÃO MANOEL 5 20 25 10 15 1º LUGAR

2 JULIO CESAR CORONEL E PEDRO CESAR CORONEL 4638 8 20 28 10 18 2º LUGAR

3 ANTONIO CARLOS E LÁZARO 4640 15 20 35 10 25 3º LUGAR

4 VICTOR MACHADO E _________________ 18 20 38 10 28 4º LUGAR

HOBIE CAT 16

Nº VELEJADOR 1ª ETAPA 2ª ETAPA DESCARTES COLOCAÇÃO 

1 CARLOS AFONSO E LIANE ASSUMPÇÃO 6 4 10 4 6 1º LUGAR

2 BRUNO DE MENEZES E LICINIO MOURA 6 12 18 8 10 2º LUGAR

3 TARCISIO BRUNO E JERMAINE BRANDÃO 110106 12 13 25 7 18 3º LUGAR

4 LUIZ GONZAGA MACHADO E ELUISIO BIAMPARO 24 13 37 12 25 4º LUGAR

5 ARTHUR MOREIRA E EDNA 24 23 47 12 35 5º LUGAR

SNIPE

Nº VELEJADOR 1ª ETAPA 2ª ETAPA DESCARTES COLOCAÇÃO 

1 RODRIGO STEPHAN E BRUNO FALCO 31261 4 4 8 2 6 1º LUGAR

2 CARLOS PIMENTEL MOSCHEN E FÁBIO FALCÃO 11 11 22 8 14 2º LUGAR

3 WILLIAM BROWN E DAVID BROWN 19 15 34 15 19 3º LUGAR

4 EDUARDO BEDIAGA E ______________ 14 21 35 15 20 4º LUGAR

5 MIGUEL MOURA MACHADO E RENATO MACHADO 23 19 42 15 27 5º LUGAR

6 ANDRÉ ZENÓBIO E CESAR SAADE 25 22 47 17 30 6º LUGAR

7 JORGE AMMAR E CÍCERO BARCELOS 29 23 52 19 33 7º LUGAR

8 LEANDRO WALLY E PÉRICLES 29 40 69 20 49 8º LUGAR

9 SERGIO ROSSI E FERNANDO HERING 33 40 73 20 53 9º LUGAR

WIND – FÓRMULA EXPERIENCE

Nº VELEJADOR 1ª ETAPA 2ª ETAPA DESCARTES COLOCAÇÃO 

1 ROMULO FINAMORE BRA110 8 8 16 6 10 1º LUGAR

2 THALES REBOUÇAS BRA170 11 12 23 6 17 2º LUGAR

WIND – WINDSURFING

Nº VELEJADOR 1ª ETAPA 2ª ETAPA DESCARTES COLOCAÇÃO 

1 LEONARDO VENTURINI FILHO BRA114 7 4 11 5 6 1º LUGAR

2 RICARDO CONDE BRA8 8 8 16 5 11 2º LUGAR
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